
EΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ
ΔΗΜΟΣ ΔΙΟΝΥΣΟΥ
ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΖΩΗΣ

Αριθ. Απόφασης    57/2022

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ

Από το πρακτικό της  13ης/ 08.11.2022  συνεδρίασης της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής του Δήμου
Διονύσου.
Σήμερα την 16η Νοεμβρίου  2022 ημέρα Τετάρτη  και ώρα 09.00 η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής
συνήλθε σε Τακτική Συνεδρίαση, η οποία πραγματοποιήθηκε με τηλεδιάσκεψη (άρθρο 78 του Ν.
4954/2022)  από την αίθουσα συσκέψεων του Δήμου, κατόπιν  της υπ’  αριθ.  35202/11-11-2022
πρόσκλησης  του  κ.  Φωτάκη  Ιωάννη,  Αντιδημάρχου  Στρατηγικού  Χωροταξικου  Σχεδιασμού  &
Υποδομών & Προέδρου Ποιότητας Ζωής, που δημοσιεύθηκε και επιδόθηκε νόμιμα στα μέλη, για
συζήτηση και λήψη απόφασης στα παρακάτω θέματα ημερήσιας διάταξης:

Ενημερώσεις- Ανακοινώσεις 

ΘΕΜΑ 1ο: Έγκριση μελέτης σήμανσης και εξασφάλισης κυκλοφορίας επί της οδού Σωκράτους της
Δ.Κ.  Αγ.  Στεφάνου  κατά  την  κατασκευή  του  έργου:  «Κατασκευή  δικτύου  ομβρίων  υδάτων  και
διευθέτηση ρέματος “ΒΡΥΣΑΚΙ” για την αντιπλημμυρική προστασία της Δ.Κ. Αγ. Στεφάνου»

ΘΕΜΑ 2ο:  Έγκριση απότμησης πεζοδρομίου στις  εισόδους – εξόδους εμπορικού κέντρου της
εταιρείας “ΑΝΑΚΟ Α.Ε.” επί της οδού Λεωφ. Μαραθώνος και Ροδοδάφνης στη Δ.Κ. Άνοιξης.

ΘΕΜΑ 3ο:«Επανεξέταση  της  υπ  αρ.  8/22  απόφασης  της  ΕΠΖ  που  αφορά  τις  κυκλοφοριακές
ρυθμίσεις επί της οδού Λιβερών στη Δ.Κ. Αγίου Στεφάνου του Δήμου Διονύσου».

ΘΕΜΑ 4ο: «Εξέταση αιτημάτων για κλάδεμα και κοπή δέντρων λόγω έκτακτων συνθηκών».

Αφού  διαπιστώθηκε  νόμιμη  απαρτία,  δηλαδή  σε  σύνολο  (9)  μελών  βρέθηκαν  παρόντα  τα
παρακάτω (5) μέλη:

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ
1. Φωτάκης Ιωάννης 1. Φώτος Βασίλειος
2. Κριεμάδης Στέφανος 2. Πέππα Αγγελική
3. Ράικος Δημήτριος 3.Κουριδάκης Κωνσταντίνος
4.Παπαβασιλείου Χρήστος
5. Κατσίγιαννη Σοφία 

4. Ουσταμπασίδης Σταύρος



Τα πρακτικά  τηρήθηκαν από την  κα   Τριανταφύλλου  Ευτυχία   Διοικητικό  υπάλληλο  του Δήμου
Διονύσου.

                                             

 ΘΕΜΑ 3ο:  «Επανεξέταση της υπ αρ. 8/22 απόφασης της ΕΠΖ που αφορά τις κυκλοφοριακές
ρυθμίσεις επί της οδού Λιβερών στη Δ.Κ. Αγίου Στεφάνου του Δήμου Διονύσου».

Ο Πρόεδρος εισηγήθηκε το θέμα κατόπιν απόσυρσης και αναπομπής  του από το Δημοτικό
Συμβούλιο.   

Λαμβάνοντας υπόψη:

1) Τις  διατάξεις  του  Ν.3852/2010  «Νέα  Αρχιτεκτονική  της  Αυτοδιοίκησης  και  της
Αποκεντρωμένης  Διοίκησης  –  Πρόγραμμα  Καλλικράτης»  (ΦΕΚ  87/Α’/2010),  με  τις  ως
σήμερα τροποποιήσεις του.

2) Τις  διατάξεις  του  Ν.4555/2018  «Μεταρρύθμιση  του  θεσμικού  πλαισίου  της  Τοπικής
Αυτοδιοίκησης,  Εμβάθυνση  της  Δημοκρατίας,  Ενίσχυση  της  Συμμετοχής,  Βελτίωση  της
οικονομικής  και  αναπτυξιακής  λειτουργίας  των  Ο.Τ.Α.  [Πρόγραμμα  «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ  Ι»]»
(ΦΕΚ 133/Α’/19-07-2018), με τις ως σήμερα τροποποιήσεις του.

3) Τα άρθρα 79 & 82 του Ν.3463/2006 «Κύρωση του Κώδικα Δήμων & Κοινοτήτων» (ΦΕΚ
114/Α’/08-06-2006).

4) Την παρ. 13 του άρθρου 5 του Ν.4623/2019.

5) Τις διατάξεις του Ν.2696/1999 «Κύρωση του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας» (ΦΕΚ 57/Α’/23-
03-1999),  όπως  τροποποιήθηκε  με  το  Ν.3542/2007  (ΦΕΚ  50/Α’/02-03-2007),  το
Ν.4568/2018 (ΦΕΚ 178/Α’/11-10-2018), το Ν.4530/2018 (ΦΕΚ 59/Α’/30-03-2018).

6) Αιτήματα  του  2ου  12/θέσιου  Δημοτικού  Σχολείου  Αγ.  Στεφάνου,  για  κυκλοφοριακές
ρυθμίσεις περιμετρικά των εγκαταστάσεών του.

7) Την υπ’ αριθμ. 01/2020 απόφαση του Συμβουλίου της Δημοτικής Κοινότητας Αγ. Στεφάνου

8) Την υπ’ αριθμ. 01/2022 μελέτη της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών.

9) Την υπ΄αριθμ. 08/2022 απόφαση της ΕΠΖ

10) Το πνεύμα που διατυπώθηκε στο Δημοτικό Συμβούλιο με το οποίο οδηγήθηκε το θέμα σε
απόσυρση και αναπομπή του στη Ε.Π.Ζ.

Ο πρόεδρος ζήτησε την επανεξέταση του θέματος .

Η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής αφού έλαβε υπόψη:

 Την εισήγηση της Τεχνικής Υπηρεσίας, 



 Τις διατάξεις των άρθρων 65 και 73 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» το οποίο αντικαθίσταται από
το άρθρο 84 του Ν 4555/2018.

 Τις διατάξεις  του Ν. Ν.4623/2019.
 Τα  άρθρα  79  &  82  του  Ν.3463/2006  «Κύρωση  του Κώδικα  Δήμων  &  Κοινοτήτων» (ΦΕΚ

114/Α’/08-06-2006).
 Τις διατάξεις του Ν.2696/1999 «Κύρωση του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας» (ΦΕΚ 57/Α’/23-

03-1999), όπως τροποποιήθηκε με το Ν.3542/2007 (ΦΕΚ 50/Α’/02-03-2007), το Ν.4568/2018
(ΦΕΚ 178/Α’/11-10-2018), το Ν.4530/2018 (ΦΕΚ 59/Α’/30-03-2018).

 Αιτήματα του 2ου 12/θέσιου Δημοτικού Σχολείου Αγ. Στεφάνου, για κυκλοφοριακές ρυθμίσεις
περιμετρικά των εγκαταστάσεών του.

 Την υπ’ αριθμ. 01/2020 απόφαση του Συμβουλίου της Δημοτικής Κοινότητας Αγ. Στεφάνου
 Την υπ’ αριθμ. 01/2022 μελέτη της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών.
 Την υπ΄αριθμ. 08/2022 απόφαση της ΕΠΖ
 Το πνεύμα που διατυπώθηκε στο Δημοτικό Συμβούλιο με το οποίο οδηγήθηκε το θέμα σε

απόσυρση και αναπομπή του στη Ε.Π.Ζ.
 Τις  τοποθετήσεις  και  επισημάνσεις  των  μελών,  κατά  την  διαλογική  συζήτηση,  που

επακολούθησε.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ

Τροποποιεί την απόφαση 8/2022 της Ε.Π.Ζ, ως εξής:  τις κυκλοφοριακές ρυθμίσεις επί της οδού 
Λιβερών στη Δ.Κ. Αγίου Στεφάνου του Δήμου Διονύσου, με τη μονοδρόμηση της εν λόγω οδού με 
κατεύθυνση κυκλοφορίας από τη Λεωφ. Τραπεζούντος προς την οδό Μεγ. Αλεξάνδρου.
Η  κατακόρυφη  σήμανση,  θα  τοποθετηθεί,  σύμφωνα  με  το  σχέδιο  “Πρόταση  κυκλοφοριακής
οργάνωσης και κατακόρυφης σήμανσης” που συνοδεύει την μελέτη της Τεχνικής Υπηρεσίας. 
Για την υλοποίηση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων, δεν θα προκύψει ξεχωριστή δαπάνη στον 
προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2022, καθώς η προβλεπόμενη κατακόρυφη σήμανση θα 
τοποθετηθεί από συνεργεία του Δήμου Διονύσου με πινακίδες που υπάρχουν ήδη στις αποθήκες 
υλικών από παλαιότερη προμήθεια.  
Η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής να εισηγηθεί σχετικά στο Δημοτικό Συμβούλιο. 

Η Απόφαση πήρε αύξοντα αριθμό    57 /2022.

Αφού αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως :

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                                   ΤΑ ΜΕΛΗ
                                                                              Ράικος Δημήτριος
                                                                              Παπαβασιλείου Χρήστος 

Φωτάκης Ιωάννης                                                          Κριεμάδης Στέφανος  
                                                                                      Κατσίγιαννη Σοφία


